Документ предоставлен КонсультантПлюс

НОВОШАХТИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

от 9 декабря 2008 г. N 8

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ

НОВОШАХТИНСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ ОТ 29.09.2005 N 36

В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 N 216-ФЗ "О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и некоторые другие законодательные акты Российской Федерации" Новошахтинская городская Дума решила:

1. Внести изменения в решение Новошахтинской городской Думы от 29.09.2005 N 36 "Об установлении земельного налога":

1.1. пункт 5 исключить;

1.2. в абзацах первом и втором подпункта 2 пункта 6 слово "предоставленных" заменить словами "приобретенных (предоставленных)";

1.3. пункт 9 добавить подпунктом 9.7 следующего содержания:

"9.7. хозяйствующие субъекты - организации и физические лица, зарегистрированные в установленном законом порядке и осуществляющие предпринимательскую деятельность на территории города, получающие льготы в рамках реализации норм Областного закона от 05.05.2004 N 102-ЗС "О приоритетном развитии шахтерских территорий Ростовской области" и в соответствии с решением городской Думы от 24.11.2005 N 63 "Об утверждении Положения "О муниципальной поддержке хозяйствующих субъектов и стимулировании инвестиционной деятельности на территории г. Новошахтинска";

1.4. пункт 11 изложить в следующей редакции:

"11. Установить льготы в виде полного освобождения от уплаты налога с земельных участков общего пользования при условии целевого использования земель по профилю осуществляемой ими деятельности (площади, улицы, проезды, автомобильные дороги, скверы, парки отдыха и развлечений, полигоны захоронения бытовых отходов, кладбища)";

1.5. пункт 12 изложить в следующей редакции:

"12. Порядок и сроки уплаты налога и авансовых платежей по земельному налогу:

1) налогоплательщики - физические лица, не являющиеся индивидуальными предпринимателями:

- уплачивают два авансовых платежа по земельному налогу не позднее 15 сентября и 15 ноября текущего налогового периода на основании налогового уведомления, направленного налоговым органом. Сумма авансового платежа по налогу исчисляется как произведение соответствующей налоговой базы и одной третьей налоговой ставки, установленной пунктом 6 настоящего решения;

- уплачивают земельный налог не позднее 1 июля года, следующего за истекшим налоговым периодом. Сумма земельного налога определяется как разница между суммой налога, исчисленной по ставкам, предусмотренным пунктом 6 настоящего решения, и суммами авансовых платежей по земельному налогу;

2) налогоплательщики - организации и физические лица, являющиеся индивидуальными предпринимателями и использующие принадлежащие им на праве собственности или на праве постоянного (бессрочного) пользования земельные участки в предпринимательской деятельности:

- исчисляют и уплачивают авансовые платежи по земельному налогу не позднее последнего числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом. Сумма авансового платежа исчисляется как произведение соответствующей налоговой базы и одной четвертой налоговой ставки, установленной пунктом 6 настоящего решения;

- исчисляют и уплачивают земельный налог не позднее 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом. Сумма земельного налога определяется как разница между суммой налога, исчисленной по ставкам, предусмотренным пунктом 6 настоящего решения, и суммами авансовых платежей по земельному налогу";

1.6. пункт 13 исключить;

1.7. пункт 14 исключить;

1.8. пункт 15 изложить в следующей редакции:

"15. По результатам проведения государственной кадастровой оценки земель кадастровая стоимость земельных участков по состоянию на 1 января календарного года подлежит доведению до сведения налогоплательщиков в порядке, определяемом уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти, не позднее 1 марта этого года";

1.9. пункт 18 изложить в следующей редакции:

"18. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию городской Думы по бюджету, налогам, экономической политике, промышленности и предпринимательству (А.Ю. Буянова)".

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации и вступает в силу с 1 января 2009 года.

Исполняющий обязанности

Мэра города

С.Н.СКОБЕЛЕВ